

Caisse d'Epargne d'Aubonne société coopérative, Aubonne

Bilan intermédiaire au 30 juin 2014 et bilan au 31 décembre 2013

	30.06.2014	31.12.2013
	CHF	CHF
Actifs		
Liquidités	45'548'582.89	44'202'517.58
Créances résultant de papiers monétaires	0.00	0.00
Créances sur les banques	4'174'926.53	3'870'436.20
Créances sur la clientèle	42'163'129.12	36'399'361.70
Créances hypothécaires	220'045'063.50	215'243'013.65
Immobilisations financières	8'920'242.00	9'944'475.70
Immobilisations corporelles	1'883'462.50	751'521.85
Comptes de régularisation	398'430.25	372'131.85
Autres actifs	125'146.40	107'375.25
Total des actifs	323'258'983.19	310'890'833.78
Total des créances de rang subordonné	680'000.00	250'000.00
Passifs		
Engagements envers les banques	0.00	0.00
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	198'352'923.69	189'860'009.32
Autres engagements envers la clientèle	30'460'649.62	28'198'116.63
Obligations de caisse	43'073'000.00	43'259'000.00
Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	7'800'000.00	7'800'000.00
Comptes de régularisation	1'795'610.02	803'823.10
Autres passifs	568'016.73	1'002'844.75
Correctifs de valeurs et provisions	12'317'086.55	12'748'358.40
Réserves pour risques bancaires généraux	12'165'000.00	11'055'000.00
Réserve légale générale	16'715'000.00	16'140'000.00
Bénéfice reporté	11'696.58	23'681.58
Total des passifs	323'258'983.19	310'890'833.78
Opérations hors bilan		
Engagements conditionnels	783'592.00	585'697.00
Engagements irrévocables	7'077'000.00	6'906'730.00
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	506'800.00	506'800.00

Comptes de résultat intermédiaire aux 30 juin 2014 et 30 juin 2013

	30.06.2014	30.06.2013
	CHF	CHF
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire		
Résultat des opérations d'intérêts		
- Produit des intérêts et des escomptes	3'634'685.20	3'464'389.53
- Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	101'601.30	104'686.55
- Charges d'intérêts	-1'219'712.55	-1'245'440.97
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	2'516'573.95	2'323'635.11
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
- Produit des commissions sur les opérations de crédit	47'556.00	35'715.00
- Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	4'583.00	9'733.95
- Produit des commissions sur les autres prestations de service	60'050.41	62'764.58
- Charges des commissions	-12'669.90	-12'879.62
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	99'519.51	95'333.91
Résultat des opérations de négoce	52'515.28	68'150.46
Autres résultats ordinaires		
- Résultat des aliénations d'immobilisations financières	34'750.00	19'556.25
- Autres produits ordinaires	356.25	18'088.75
- Autres charges ordinaires	0.00	0.00
Sous-total autres résultats ordinaires	35'106.25	37'645.00
Résultat avant charges d'exploitation	2'703'714.99	2'524'764.48
Charges d'exploitation		
- Charges de personnel	-808'251.80	-769'428.15
- Autres charges d'exploitation	-700'218.26	-688'191.49
Sous-total charges d'exploitation	-1'508'470.06	-1'457'619.64
Bénéfice brut	1'195'244.93	1'067'144.84

Pour la période sous revue, les correctifs de valeurs, provisions et pertes s'élèvent à CHF 432'496.25 (CHF 393'590.85 au premier semestre 2013).